РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

БАДАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16.11.2021 г.                                                                                                                  №  47

п. Бадарминск

О проведении месячника качества и безопасности

мяса и иной продукции животного происхождения на территории

Бадарминского муниципального образования

        В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного

происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в

соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 02.01.2000 № 29

– ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», на основании распоряжения

Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 22.10.2021 №

3045-ср «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции

животного происхождения на территории Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 32,

40 Устава Бадарминского муниципального образования,

1. Провести на территории Бадарминского муниципального образования с 11.11.2021

по 10.12.2021 года месячник качества и безопасности мяса и иной продукции

животного происхождения (далее – месячник).

2. Проинформировать через средства массовой информации население

Бадарминского муниципального образования о проведении месячника.

3. Организовать горячую линию в период проведения месячника.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бадарминского

муниципального образования» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Усть-Илимский район» в информационной –

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бадарминского муниципального образования                                 В.П. Ступин